
1

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Нанайского муниципального района

ПРИКАЗ
От 11.07.2018 г. № 22 с. Троицкое

О внесении изменений в приложение к приказу финансового управления 
администрации Нанайского муниципального района от 16.11.2017 № 32

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу финансового управления 
администрации Нанайского муниципального района от 16.11.2017 № 32 « Об 
утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Нанайского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов» ( в редакции от 07.02.2018 № 2) следующие изменения:

1.1. после строки:
«

02 0 01 00030

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках муниципальной программы 
"Развитие муниципальной службы в администрации 
Нанайского муниципального района Хабаровского края на 
2016-2020 годы"

»
дополнить строкой следующего содержания:

«
02 0 01 01060 Расходы на приобретение оборудования для сектора 

районного архива, в связи с 75- летием со дня образования 
архивной службы Нанайского муниципального района в 
рамках муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы в администрации Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 2016-2020 
годы"

»;
1.2. после строки:

«
02 0 02 0С310 Организация дополнительного профессионального 

образования лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, муниципальных служащих в рамках 
муниципальной программы "Развитие муниципальной 
службы в администрации Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2016-2020 годы"



2

»
дополнить строкой следующего содержания:

«
02 0 02 0S310 Расходы на обеспечение софинансирования по 

профессиональной подготовке и повышению квалификации 
муниципальных служащих в рамках муниципальной 
программы "Развитие муниципальной службы в 
администрации Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2016-2020 годы"

»;
1.3. после строки:

«
06 0 01 00200 Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с 

проведением мероприятий по организации теплоснабжения 
для населения и объектов социальной сферы Нанайского 
муниципального района в рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2018-2020 годы"

»
дополнить строками следующего содержания:

«
06 0 01 0С560 Капитальный ремонт и обеспечение функционирования 

коммунальных объектов, находящихся в муниципальной 
собственности, в целях развития системы теплоснабжения в 
рамках муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 2018-2020 
годы"

06 0 01 0S560 Расходы на обеспечение софинансирования мероприятий по 
приобретению котельного оборудования в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2018-2020 годы"

»;
1.4. после строки:

«
06 0 02 00290 Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с 

проведением мероприятий по организации электроснабжения 
для населения и объектов социальной сферы Нанайского 
муниципального района в рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2018-2020 годы"

дополнить строками следующего содержания:
»



3

«
06 0 02 0С560 Капитальный ремонт и обеспечение функционирования 

коммунальных объектов, находящихся в муниципальной 
собственности, в целях развития системы электроснабжения 
в рамках муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 2018-2020 
годы"

06 0 02 0S560 Расходы на обеспечение софинансирования проведения 
капитального ремонта и обеспечение функционирования 
коммунальных объектов, находящихся в муниципальной 
собственности, в целях развития системы электроснабжения 
в рамках муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 2018-2020 
годы"

»;
1.5. строки:
«

06 0 04 00000 Выполнение государственных полномочий Хабаровского 
края в рамках муниципальной программы "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 2018-2020 
годы"

06 0 04 0П080 Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №143 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах 
децентрализованного энергоснабжения" в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2018-2020 годы"

06 0 04 0П090 Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №143 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах 
децентрализованного энергоснабжения"- 
администрирование в рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2018-2020 годы"



4

06 0 04 0П120 Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №150 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую 
энергию, поставляемую населению" в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2018-2020 годы"

06 0 04 0П130 Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №150 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую 
энергию, поставляемую населению" -  администрирование в 
рамках муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 2018-2020 
годы"

06 0 04 0П160 Закон Хабаровского края от 11.05.2015 №42 "О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации выпадающих доходов, связанных с 
применением льготных тарифов на тепловую и 
электрическую энергию (мощность)" в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2018-2020 годы"

06 0 04 0П170 Закон Хабаровского края от 11.05.2015 №42 "О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации выпадающих доходов, связанных с 
применением льготных тарифов на тепловую и 
электрическую энергию (мощность)" - администрирование 
в рамках муниципальной программы "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 2018-2020 
годы"

06 0 04 0П350 Закон Хабаровского края от 23.04.2014 №357 "О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы 
за данные услуги" в рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Нанайского муниципального района



5

Хабаровского края на 2018-2020 годы"
06 0 04 0П360 Закон Хабаровского края от 23.04.2014 №357 "О наделении 

органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы 
за данные услуги" - администрирование в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2018-2020 годы"

»
заменить строками следующего содержания:
«

06 0 00 0П080 Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №143 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах 
децентрализованного энергоснабжения" в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2018-2020 годы"

06 0 00 0П090 Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №143 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов на электрическую 
энергию, поставляемую населению в зонах 
децентрализованного энергоснабжения"- 
администрирование в рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2018-2020 годы"

06 0 00 0П120 Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №150 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую 
энергию, поставляемую населению" в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2018-2020 годы"



6

06 0 00 0П130 Закон Хабаровского края от 31.10.2007 №150 "О наделении 
органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую 
энергию, поставляемую населению" - администрирование в 
рамках муниципальной программы "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 2018-2020 
годы"

06 0 00 0П160 Закон Хабаровского края от 11.05.2015 №42 "О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации выпадающих доходов, связанных с 
применением льготных тарифов на тепловую и 
электрическую энергию (мощность)" в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Нанайского муниципального 
района Хабаровского края на 2018-2020 годы"

06 0 00 0П170 Закон Хабаровского края от 11.05.2015 №42 "О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации выпадающих доходов, связанных с 
применением льготных тарифов на тепловую и 
электрическую энергию (мощность)" - администрирование 
в рамках муниципальной программы "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Нанайского 
муниципального района Хабаровского края на 2018-2020 
годы"

06 0 00 0П350 Закон Хабаровского края от 23.04.2014 №357 "О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы 
за данные услуги" в рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Нанайского муниципального района 
Хабаровского края на 2018-2020 годы"

06 0 00 0П360 Закон Хабаровского края от 23.04.2014 №357 "О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы 
за данные услуги" - администрирование в рамках 
муниципальной программы "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Нанайского муниципального



7

района Хабаровского края на 2018-2020 годы"
»;

1.6. после строки:
«
09 1 00 0С020 Расходы по повышению оплаты труда работников 

учреждений культуры в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование в сфере культуры в Нанайском 
муниципальном районе (2014-2020 годы)" в рамках 
муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)"

»
дополнить строкой следующего содержания:

«
09 1 00 0S020 Расходы по обеспечению софинансирования повышения 

оплаты труда работникам муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Дополнительное образование в 
сфере культуры в Нанайском муниципальном районе (2014- 
2020 годы)" в рамках муниципальной программы "Культура 
Нанайского муниципального района (2014-2020 годы)"

»;
1.7. исключить строку следующего содержания:

«
09 2 00 0И080 Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках подпрограммы 
"Библиотечно-информационное обслуживание населения в 
Нанайском муниципальном районе (2014-2020 годы)" в 
рамках муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)"

»;
1.8. после строки:
«

09 2 00 R5190 Реализация мероприятий по развитию культуры в рамках 
подпрограммы "Библиотечно-информационное 
обслуживание населения в Нанайском муниципальном 
районе (2014-2020 годы)" в рамках муниципальной 
программы "Культура Нанайского муниципального района 
(2014-2020 годы)"- за счет средств краевого бюджета

дополнить
»

строкой следующего содержания:
09 2 00 0S020 Расходы по обеспечению софинансирования повышения 

оплаты труда работникам муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Библиотечно-информационное 
обслуживание населения в Нанайском муниципальном 
районе (2014-2020 годы)" в рамках муниципальной 
программы "Культура Нанайского муниципального района



(2014-2020 годы)"
»;

1.9. строки:
«

09 3 00 L5190 Реализация мероприятий по развитию культуры в рамках 
подпрограммы "Художественное творчество и культурно­
досуговое обслуживание населения в Нанайском 
муниципальном районе (2014-2020 годы) в рамках 
муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)"- на поддержку 
учреждений культуры

09 3 00 R5190 Реализация мероприятий по развитию культуры в рамках 
подпрограммы "Художественное творчество и культурно­
досуговое обслуживание населения в Нанайском 
муниципальном районе (2014-2020 годы) в рамках 
муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)", за счет средств 
краевого бюджета- на поддержку учреждений культуры

»
изложить в следующей редакции:
«

09 3 00 L4670 Обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры в рамках 
подпрограммы "Художественное творчество и культурно­
досуговое обслуживание населения в Нанайском 
муниципальном районе (2014-2020 годы)" в рамках 
муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)"

09 3 00 L5190 Реализация мероприятий по развитию культуры в рамках 
подпрограммы "Художественное творчество и культурно­
досуговое обслуживание населения в Нанайском 
муниципальном районе (2014-2020 годы) в рамках 
муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)"- на поддержку 
учреждений культуры

09 3 00 R4670 Обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры в рамках 
подпрограммы "Художественное творчество и культурно­
досуговое обслуживание населения в Нанайском 
муниципальном районе (2014-2020 годы)" в рамках 
муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)", за счет средств 
краевого бюджета



9

09 3 00 R 5190 Реализация мероприятий по развитию культуры в рамках 
подпрограммы "Художественное творчество и культурно­
досуговое обслуживание населения в Нанайском 
муниципальном районе (2014-2020 годы) в рамках 
муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)", за счет средств 
краевого бюджета- на поддержку учреждений культуры

09 3 00 0S020 Расходы по обеспечению софинансирования повышения 
оплаты труда работникам муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Художественное творчество и 
культурно-досуговое обслуживание населения в Нанайском 
муниципальном районе (2014-2020 годы)" в рамках 
муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)"

»;
1.10. после строки:

«
09 4 00 0С020 Расходы по повышению оплаты труда работников 

учреждений культуры в рамках подпрограммы "Музейное 
дело в Нанайском муниципальном районе (2014-2020 годы)" 
в рамках муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)"

»
дополнить строкой следующего содержания:

«
09 4 00 0S020 Расходы по обеспечению софинансирования повышения 

оплаты труда работникам муниципальных учреждений в 
рамках подпрограммы "Музейное дело в Нанайском 
муниципальном районе (2014-2020 годы)" в рамках 
муниципальной программы "Культура Нанайского 
муниципального района (2014-2020 годы)"

»;
1.11. после строки:

«
11 0 01 0С730 Субсидирование граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство на содержание поголовья коров, свиноматок в 
рамках муниципальной программы "Развитие сельского 
хозяйства в Нанайском муниципальном районе на 2018-2020 
годы" за счет средств краевого бюджета

дополнить строкой следующего содержания:
«

»



10

11 0 01 0S730 Расходы на обеспечение софинансирования по 
субсидированию граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство на содержание поголовья коров, свиноматок в 
рамках муниципальной программы "Развитие сельского 
хозяйства в Нанайском муниципальном районе на 2018-2020 
годы

»;
1.12. после строки:

«
12 0 01 0С260 Предоставление субсидий на возмещение части затрат на 

модернизацию производственного оборудования субъектам 
малого и среднего предпринимательства в рамках 
муниципальной программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Нанайском муниципальном районе 
на 2018-2020 годы" за счет средств краевого бюджета

»
дополнить строкой следующего содержания:

«
12 0 01 0S260 Расходы на обеспечение софинансирования по 

предосталению субсидий на возмещение части затрат на 
модернизацию производственного оборудования субъектам 
малого и среднего предпринимательства в рамках 
муниципальной программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Нанайском муниципальном районе 
на 2018-2020 годы"

»;
1.13. после строки:

«
12 0 02 0С260 Предоставление субсидий начинающим субъектам малого и 

среднего предпринимательства в рамках муниципальной 
программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Нанайском муниципальном районе 
на 2018-2020 годы" за счет средств краевого бюджета

»
дополнить строкой следующего содержания:
«

12 0 02 0S260 Расходы на обеспечение софинансирования по 
предоставлению субсидий начинающим субъектам малого и 
среднего предприниматьельства Нанайского муниципального 
района в рамках муниципальной программы "Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Нанайском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы"

»;
1.14. строки:

«



11

13 1 00 R0200 Социальные выплаты молодым семьям на приобретение или 
строительство жилья за счет средств краевого бюджета в 
рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 
семей" в рамках муниципальной программы "Развитие 
жилищного строительства на 2017-2020 годы" Нанайского 
муниципального района Хабаровского края

13 1 00 R020M Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства в рамках 
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" в 
рамках муниципальной программы "Развитие жилищного 
строительства Нанайского муниципального района на 2017- 
2020 годы", за счет средств федерального бюджета

»
заменить строками следующего содержания:

«
13 1 00L497M Расходы на обеспечение софинансирования по 

предоставлению социальных выплат молодым семьям на 
приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства в рамках 
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" в 
рамках муниципальной программы "Развитие жилищного 
строительства Нанайского муниципального района на 2017- 
2020 годы"

13 1 00R0200 Социальные выплаты молодым семьям на приобретение или 
строительство жилья за счет средств краевого бюджета в 
рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 
семей" в рамках муниципальной программы "Развитие 
жилищного строительства на 2017-2020 годы" Нанайского 
муниципального района Хабаровского края

13 1 00 R497M Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства в рамках 
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" в 
рамках муниципальной программы "Развитие жилищного 
строительства Нанайского муниципального района на 2017- 
2020 годы", за счет средств федерального бюджета

»;
1.15. после строки:

«
14 0 00 00570 Обеспечение участников образовательного процесса 

психолого-медико-педагогической помощью в 
образовательных учреждениях в рамках муниципальной 
программы "Развитие системы образования Нанайского 
муниципального района на 2014-2018 годы"

»



дополнить строкой следующего содержания:
«

14 0 00 ОИОЗО Проведение государственной (итоговой) аттестации в рамках 
муниципальной программы "Развитие системы образования 
Нанайского муниципального района на 2014-2018 годы"_____

»;
1.16. после строки:

«
Расходы по повышению оплаты труда отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений в рамках 
муниципальной программы "Развитие системы образования 
Нанайского муниципального района на 2014-2018 годы"_____

»
дополнить строками следующего содержания:

«
14 0 00 L520H Строительство объекта "Школа на 300 мест в с. Найхин 

Нанайского района" в рамках муниципальной программы 
"Развитие системы образования Нанайского муниципального 
района на 2014-2018 годы"

14 0 00 R520H Строительство объекта "Школа на 300 мест в с. Найхин 
Нанайского района" в рамках муниципальной программы 
"Развитие системы образования Нанайского муниципального 
района на 2014-2018 годы" за счет средств краевого бюджета

14 0 00 0S030 Расходы по обеспечению софинансирования повышения 
оплаты труда работникам муниципальных учреждений в 
рамках муниципальной программы "Развитие системы 
образования Нанайского муниципального района на 2014- 
2018 годы"

»;
1.17. после строки:

«
89 9 00 0П140 Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 "О наделении 

органов местного самоуправления Хабаровского края 
отдельными государственными полномочиями Хабаровского 
края по предоставлению отдельных гарантий прав граждан в 
области образования", в части финансового обеспечения мер 
социальной поддержки педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций при выходе на 
пенсию и выпускников профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего 
образования при поступлении на работу в муниципальные 
образовательные организации"_____________________________

»
дополнить строкой следующего содержания:



13

Строительство объекта "Школа на 300 мест в с. Найхин 
Нанайского района" в рамках муниципальной программы 
"Развитие системы образования Нанайского муниципального 
района на 2014-2018 годы" за счет средств краевого бюджета

»;

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 
администрации Нанайского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного 
отдела Ломака О.В.

Заместитель главы администрации ^  
муниципального района, начальник ( /
финансового управления ^  рг Ксёндзенко


